KIRCHHEIMER SC
EIN VEREIN. VIELE MOGLICHKEITEN.

Aufnahmegebihr

Grundbeitrag (pro Jahr)

ohne Lastschriftverfahren

Zusatzbeitrag:

ohne Lastschriftverfahren

Kursgebiihren

Skikurse

Kletterkurse

Kurse der Abt. Gymnastik
Helferpauschale Leichtathletik

Kleingedrucktes

einmalig pro Person

bis 8 Jahre

ab 9 - 17 Jahre

Erwachsene

Studenten, Rentner, Arbeitslose,
HartzlV-Empfanger, Azubis, Schiler
pro Rechnung zzgl.

Leichtathletik
Handball

FuBball
Skirennteam

Fitness

pro Rechnung zzgl.

15,00 €

70,00 €
90,00 €
110,00 €
90,00 €
90,00 €
5,00 €

1. Kind
82,00 €
82,00 €
94,00 €
94,00 €

5,00 €

pro Kurs

*

skeskok
seskok
seskok
***' skekskok
***' skekskok

2. Kind
42,00 €
42,00 €
54,00 €
54,00 €

siche aktuelle Information Ski-und Bergsport unter www.skiberg.kirchheimer-sc.de

10 Einheiten

47,00 €
10,00 €

K3k
Kk

Anlage zur Beitragsordnung

3. und weitere Kinder
32,00 €
32,00 €
44,00 €
44,00 €

Stand 01.2023

aktive Erwachsene
82,00 €
82,00 €
94,00 €
94,00 €
156,00 € *H*¥*

50,00 € (Nur fdllig bei nicht geleistetem Helferdienst. Details unter: www.ksc-la.de)

Der Grundbeitrag wird jeweils zum 05.02. des Jahres eingezogen. Bei Neuaufnahmen wdhrend des laufenden Jahres werden Grundbeitrag & Aufnahnegebihr jeweils zum 01. des darauf folgenden Monats eingezogen.

Bei Neuaufnahmen ab dem 01.07. des Jahres wird der halbe Beitrag eingezogen. Der Zusatzbeitrag fir die Abteilungen Leichtathletik, Handball, FuBball und Fitness wird zum 01.05. des Jahres eingezogen.

* Treten mehrere Personen einer Familie gleichzeitig in den Verein ein, so fallen max. 30 € Aufnahmegebihr an.

Hok Anpassung der Gebihr nach Daver (12 oder 15 Einheiten) des Kurses méglich.

ook Es zahlen maximal vier Familienmitglieder, wenn mindestens ein Elternteil Mitglied ist. Jedes weitere Kind ist beitragsfrei. Zu einer Familie in diesem Sinne zéhlen Eltern oder ein Elternteil und ihre minderjghrigen Kinder.

Zusatzbeitrége sind von dieser Regelung ausgeschlossen.

% Nachweis erforderlich. Liegt uns bis spdtestens 15.01. kein Nachweis vor, wird automatisch der volle Beitrag eingezogen.

wkHEE Zusatzbeitrdge aus anderen Abteilungen werden angerechnet. Bei Eintritt nach dem 1.7. eines Jahres werden 12,- € monatlich fir die noch folgenden Monate des Jahres berechnet.

Ab dem Folgejahr wird der volle Zusatzbeitrag berechnet.



	Beitrag2015

