

Anlage zur Beitragsordnung

Stand 01,2023

Aufnahmegebühr	einmalig pro Person	15,00 € *			
Grundbeitrag (pro Jahr)	bis 8 Jahre	70,00 € *** 90,00 € *** 110,00 € *** 90,00 € ***, **** 90,00 € ***, ****			
	ab 9 - 17 Jahre				
	Erwachsene				
	Studenten, Rentner, Arbeitslose,				
	HartzIV-Empfänger, Azubis, Schüler				
ohne Lastschriftverfahren	pro Rechnung zzgl.	5,00 €			
Zusatzbeitrag:		1. Kind	2. Kind	3. und weitere Kinder	aktive Erwachsene
	Leichtathletik	82,00 €	42,00€	32,00 €	82,00 €
	Handball	82,00 €	42,00€	32,00 €	82,00 €
	Fußball	94,00 €	54,00€	44,00 €	94,00 €
	Skirennteam	94,00 €	54,00€	44,00 €	94,00 €
	Fitness				156,00 € *****
ohne Lastschriftverfahren	pro Rechnung zzgl.	5,00 €			
Kursgebühren		pro Kurs			
Skikurse	siehe aktuelle Information Ski-und Bergsport unter www.skiberg.kirchheimer-sc.de				
Kletterkurse		47,00 € **			
Kurse der Abt. Gymnastik	10 Einheiten	10,00 € **			
Helferpauschale Leichtathletik		50,00 € (Nur fällig bei nicht geleistetem Helferdienst. Details unter: www.ksc-la.de)			

Kleingedrucktes

Der Grundbeitrag wird jeweils zum 05.02. des Jahres eingezogen. Bei Neuaufnahmen während des laufenden Jahres werden Grundbeitrag & Aufnahnegebühr jeweils zum 01. des darauf folgenden Monats eingezogen. Bei Neuaufnahmen ab dem 01.07. des Jahres wird der halbe Beitrag eingezogen. Der Zusatzbeitrag für die Abteilungen Leichtathletik, Handball, Fußball und Fitness wird zum 01.05. des Jahres eingezogen.

- * Treten mehrere Personen einer Familie gleichzeitig in den Verein ein, so fallen max. 30 € Aufnahmegebühr an.
- ** Anpassung der Gebühr nach Dauer (12 oder 15 Einheiten) des Kurses möglich.
- *** Es zahlen maximal vier Familienmitglieder, wenn mindestens ein Elternteil Mitglied ist. Jedes weitere Kind ist beitragsfrei. Zu einer Familie in diesem Sinne zählen Eltern oder ein Elternteil und ihre minderjährigen Kinder.

 Zusatzbeiträge sind von dieser Regelung ausgeschlossen.
- **** Nachweis erforderlich. Liegt uns bis spätestens 15.01. kein Nachweis vor, wird automatisch der volle Beitrag eingezogen.
- ***** Zusatzbeiträge aus anderen Abteilungen werden angerechnet. Bei Eintritt nach dem 1.7. eines Jahres werden 12,- € monatlich für die noch folgenden Monate des Jahres berechnet.

 Ab dem Folgejahr wird der volle Zusatzbeitrag berechnet.